
1 
 

 

 
 
 

 

BUPATI PAKPAK BHARAT 
PROVINSI SUMATERA UTARA 

 

PERATURAN BUPATI PAKPAK BHARAT 
          NOMOR 15 TAHUN 2019         

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 4 TAHUN 2019 TENTANG 
PEMBAGIAN PAGU ALOKASI DANA DESA DI KABUPATEN PAKPAK BHARAT 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI PAKPAK BHARAT, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka untuk menyesuaikan perkembangan 
pelaksanaan penyaluran alokasi dana desa perlu mengatur 
kembali Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan 

Bupati Nomor 4 Tahun 2019 tentang Pembagian Pagu Alokasi 
Dana Desa di Kabupaten Pakpak Bharat Tahun Anggaran 2019; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Pembagian Pagu Alokasi Dana Desa di Kabupaten Pakpak 
Bharat Tahun Anggaran 2019. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Nias Selatan, Kabupaten Pakpak Bharat dan 

Kabupaten Humbang Hasundutan di Provinsi Sumatera Utara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 29, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4272); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5539) sebagaimana telah diubah dengan  Peraturan Pemerintah 
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 
4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 257/PMK.07/2015 tentang 

Tata Cara Penundaan dan/atau Pemotongan Dana 
Perimbangan Terhadap Daerah Yang Tidak Memenuhi Alokasi 
Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 2055); 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



2 
 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 
6. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2019 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pakpak Bharat 

Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten Pakpak 
Bharat Tahun 2019 Nomor 1); 

7. Peraturan Bupati Nomor 30 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Pakpak Bharat Tahun 2015 Nomor 30, Tambahan Berita 

Daerah Kabupaten Pakpak Bharat Tahun 2015 Nomor 7) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 13 

Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 
30 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Pakpak Bharat Tahun 2017 

Nomor 13, Tambahan Berita Daerah Kabupaten Pakpak Bharat 
Nomor 7); 

8. Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2017 tentang Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Pakpak Bharat Tahun 2017 Nomor 6, Tambahan 

Berita Daerah Kabupaten Pakpak Bharat Tahun 2017 Nomor 5); 
9. Peraturan Bupati Nomor 1 Tahun 2019 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pakpak 

Bharat Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten 
Pakpak Bharat Tahun 2019 Nomor 1); 

10. Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2019 tentang Pembagian Pagu 

Alokasi Dana Desa di Kabupaten Pakpak Bharat Tahun 
Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Pakpak Bharat 

Tahun 2019 Nomor 4); 
11. Peraturan Bupati Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Pakpak Bharat 

Tahun 2019 Nomor 12, Tambahan Berita Daerah Kabupaten 
Pakpak Bharat Tahun 2019 Nomor 24). 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 4 TAHUN 2019 TENTANG PEMBAGIAN PAGU 
ALOKASI DANA DESA DI KABUPATEN PAKPAK BHARAT TAHUN 

ANGGARAN 2019. 
 

Pasal I 
 

Ketentuan Pasal 7 ayat (2) dalam Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Pembagian Pagu Alokasi Dana Desa di Kabupaten Pakpak Bharat Tahun Anggaran 
2019 (Berita Daerah Kabupaten Pakpak Bharat Tahun 2019 Nomor 4) diubah 
sehingga berbunyi sebagai berikut:  
 

Pasal 7 
 

(1) Penyaluran ADD dilakukan melalui pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum 
Daerah ke Rekening Kas Desa secara bertahap yaitu 3 (tiga) tahap. 

(2) Penyaluran Alokasi Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dirinci 
sebagai berikut: 
a. Penyaluran tahap I paling lambat pada bulan Juli tahun anggaran berjalan; 

b. Penyaluran tahap II paling lambat pada bulan Oktober tahun anggaran 
berjalan; dan 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



3 
 

c. Penyaluran tahap III paling lambat pada bulan Desember tahun anggaran 
berjalan. 

(3) Penyaluran ADD tahap berikutnya baru dapat direalisasikan setelah Surat 
pertanggungjawaban (SPj) tahap sebelumnya telah disampaikan ke Badan 
Pengelola Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah Kabupaten Pakpak Bharat. 

(4) ADD disalurkan melalui bank pemerintah yang dihunjuk oleh Pemerintah 
Kabupaten. 

(5) Penyampaian SPj ADD tahap III selambat-lambatnya tanggal 27 Desember 2019 
dan batas akhir penarikan ADD dari bank pemerintah yang telah dihunjuk 
adalah minggu I (Pertama) bulan Desember 2019. 

(6) Surat pertanggungjawaban (SPj) penggunaan ADD disampaikan oleh 
Pemerintah Desa setiap tahap kepada Bupati C.q Kepala Badan Pengelola 

Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah Kabupaten Pakpak Bharat setelah 
mendapat verifikasi dari Camat dengan dilampiri bukti-bukti yang sah. 

 

Pasal II 
 

(1) Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, maka Peraturan Bupati Nomor 4 

Tahun 2019 tentang Pembagian Pagu Alokasi Dana Desa di Kabupaten Pakpak 
Bharat Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Pakpak Bharat Tahun 
2019 Nomor 4) tetap berlaku sepanjang tidak bertentangan dengan Peraturan 

Bupati ini. 
(2) Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pakpak 

Bharat. 
 

 
Ditetapkan di  Salak 
pada tanggal 10 Juni 2019                            

Pj. BUPATI PAKPAK BHARAT, 
 

  

                 ttd 

 
 ASREN NASUTION 
 

 
 
Diundangkan di Salak 

pada tanggal 11 Juni 2019         
SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN PAKPAK BHARAT, 
 
 

            ttd 

 
SAHAT BANUREA 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PAKPAK BHARAT TAHUN 2019 N0M0R 15 

jdih.pakpakbharatkab.go.id




